9. L'esercizio dell'insegnare dovrà durare mezz'ora, e perciò ciascheduno Parroco dovrà provedersi di un orologio di polvere per suo regolamento, e terminata, che sarà la mezz'ora d'istruzione, si potranno i figliuoli di ciascheduna classe non più in circolo; ma una parte in faccia all'altra, e si farà per un'altra mezz'ora di dispo-

la

le quale consisterà in fare, che un figlio solo interroghi l'altro, e salendo sia corretto da' compagni più pratici della medesima Classe.

10 Finta poi, che sarà eziandio la disputa, si farà la dottrina Cristiana giusta il solito, cantandosi da due, per fare posatamente, rispondendo tutti i Parrocchiani, che sono insieme in Chiesa.

1 Il Credo. 2 I Precetti della Chiesa.

3 L'Orazione Dominicale. 6 I sette Sacramenti.

4 La Salutatione Angelica 7 L'atto di contrizione.

5 I Precetti del Decalogo. Tutti in volgare.

11 Per ultimo si recitaranno le Litanie della B. Vergine con l'orazione posta in fine della dottrina del Belarmino.

*Innocentii XI. admonitio ad verbi Dei Concionatores
per literas Sacrae Congregationis Concilii.*

FORIS. Eminentiss., & Reverendiss. Dom. Observandiss.
Domino Cardinali Caracciolo Archiepiscopo Neapolitano. Eminentiss. & Reverendiss. Domine Observandissime.

INTUS. **A** Pluribus Christiani Orbis Provincijs graves, frequentesq; Romæ, atq; ad ipsam Sanctam Sedem adventant, seu delationes, seu quærelæ adversus presentem prædicationis usum, tamquam à primævo Apostolorum Instituto prorsus aberrantem. Ac quidem cum Verbum Dei, quod Apostolo teste, omnino esse debet sanum, ac Salutare, multiplici sermone, per plures ex ipsis Evangelij Præconibus reddatur infectum; merito Sanctissimus Dominus Noster decrevit contagionem universo Gregi tam exitiosam, longèque patentem omni Apostolica auctoritatis conatu, prorsus excindere. Nam, quæ pestis est, aut excogitari violentior ea potest, quæ cibos ipsos ad vitam præfidam instantos, ipsa seu medicinas pro morbis de-

depellendis in ventris morbo frustramentis; & pestiferris
 venena converteret? Verbum profecto Dei pa-
 nis est ille vitæ, & Intellectus, quocibariis, & aqua simul
 solvuntur, quæ potari fidelium Animas ab ipsis Religionis
 Christianæ incunabulis Redemptor noster docuit. At ve-
 rò si Sal, quod pro Dei verbo à Sanctis accipitur per fru-
 tiles conciones evanuerint, in quo putrescentia mortali-
 um vitia cõdientur? Quinimò si sal idem, quod prædica-
 tores apertè significat per eloquentiam planè stulta infat-
 tuatum fuerit, revera non ultra valebit, nisi, ut conculcetur;
 Et utinam iam non conculcetur ab hominibus?
 Quæ enim ministerio, tam Sacro, maiestas, qui decor, quæ
 Sanctitas, quæ utilitas inest, quando plurimi, ut Paulus cla-
 mat, Verbum Dei adulterantes, aut iocis tamquam hi-
 striones, aut conversi ad fabulas, uti Poetæ, Auditores
 sibi prurientes auribus coacervant, aut inanis facundiæ
 lenocinio, calamistrato, ac meretricio planè stylo prædi-
 cationem fidè corruptunt? Mandat ergo Sanctitas sua,
 zelo verè Apostolico accensa, ut omnes Primates, Archie-
 piscopi, Episcopi, cæterarumque Ecclesiarum Presides,
 quorum præcipuum munus est Verbum Dei administra-
 re, Gregemque pascere tantis corruptelis occurrant, eas-
 que Concionatoribus opportunè ob oculos ponant, &
 fugiant à facie tot pestium potius, quam Colubrorum.
 Et præsertim Univerfi intelligant, quòd per
 Hyeremiam Deus illis indixit: Propheta, qui habet ser-
 monem meum, loquatur sermonem meum verè; quid
 palea ad triticum, numquid verba mea non sunt
 ignis dicit Dominus, & quasi malleus conterrens pe-
 tras? Videlicet oportere, Conciones non paleis refertas
 esse ad vanitatem, sed igne veritatis succensas. Porrò
 sciam, non levem esse culpam, sed grandè piaculum, gra-
 vissimamque penam multandum; ubi per scurrilitatem
 Verbum Dei velut in scenam adducunt, atque Auditori-
 bus deridendum maducant. Præsertim neque per quo-
 stiones